[image: C:\Users\User\Desktop\Герб.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04 апреля 2024 года 	№ 293

с. Красноборск

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги "Предоставление разрешения (ордера) на осуществление земляных работ на территории Красноборского муниципального округа Архангельской области"

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Красноборского муниципального округа п о с т а н о в л я е т :
	1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление разрешения (ордера) на осуществление земляных работ на  территории Красноборского муниципального округа Архангельской области", утвёржденный постановлением администрации Красноборского муниципального округа от 28 марта 2024 года № 249, (далее административный регламент) следующие изменения:
	1.1 пункт 1.1раздела I административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ не требуется в случаях реализации проектов по строительству, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии с перечнем мероприятий, осуществляемых застройщиком, техническим заказчиков, федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и (или) иными организациями, в соответствии с положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации в целях строительства, реконструкции объекта капительного строительства.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по инфраструктурному развитию Загрийчука С.Д.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Исполняющий обязанности главы
Красноборского муниципального округа                                     С.Д. Загрийчук

image1.png